
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, για τα Α’ και Β’ εξάμηνα 

του έτους 2022 και έως 31/12/2022.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

12ωρης/24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-

μου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης λειτουργίας 

της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Φαιστού 

και πενθήμερης εβδομάδας εργασίας από Τρίτη 

μέχρι και Σάββατο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51293 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, για τα Α’ και Β’ εξάμηνα 
του έτους 2022 και έως 31/12/2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις διατά-

ξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-

χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδί-

καιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου 

από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής και ορισμού Ασκούσης καθήκοντα Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρίθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί 

καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-

μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασία,

7. Το υπ’ αρ. 48492/13.04.2022 τεκμηριωμένο αίτημα 

για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού, κατά το Α’ και Β’ εξά-

μηνο του 2022, στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες, που αναμένεται να ενταθούν κατά 

το έτος 2022, παράλληλα με το περιορισμένο ανθρώπινο 

δυναμικό και τις ιδιαίτερες συνθήκες που επιβάλλουν τα 

έκτακτα μέτρα για τον περιορισμό της διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19,και συνίστανται ειδικότερα σε:

- Αποτελεσματική ανταπόκριση εντός των τιθέμενων 

προθεσμιών στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης που 

απορρέουν από τις ρυθμίσεις του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 

και του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ0) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

- Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 69ΣΤ του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143) και της υπ’ αρ. 2/53983/0026/27.06.2017 

κοινή υπουργικής απόφασης «Ηλεκτρονική Διακίνηση Δι-

καιολογητικών Δαπανών» (Β’ 2726), σύμφωνα με τις οποίες 

από 01.01.2021 υπάγονται όλοι οι φορείς της Κεντρικής 

Διοίκησης στην εφαρμογή της Ηλεκτρονικής Διακίνησης 

Δικαιολογητικών δαπανών.

- Εφαρμογή των αλλαγών με αναδρομική ισχύ από το 

2017, που λαμβάνουν χώρα στις ασφαλιστικές εισφορές 

του συνόλου των εργαζομένων του φορέα, σύμφωνα με 

τις διατάξεις περί ασφαλιστικής μεταρρύθμισης και τον 

ψηφιακό μετασχηματισμό του e-ΕΦΚΑ (ν. 4670/2020), 

εντός αποκλειστικών προθεσμιών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Απριλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2041

20167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.26 19:59:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20168 Τεύχος B’ 2041/21.04.2022

- Διεξαγωγή επιπλέον ενεργειών σε εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4915/2022 για την ολοκλήρωση της 

μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας.

- Διεξαγωγή επιπλέον διαγωνιστικών διαδικασιών για 

την εξυπηρέτηση αναγκών των Δ/νσεων Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, προκειμένου να απορροφηθούν οι 

πιστώσεις, που μεταφέρθηκαν από έσοδα από τα παρά-

βολα πολιτών τρίτων χωρών, ως το τέλος του τρέχοντος 

οικονομικού έτους.

8. Την υπ’ αρ. 46870/11.04.2022 (ΑΔΑ: 6Ζ3ΗΟΡ1Κ-

Π5Υ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 34572) 

απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα, με την 

οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι εννιά χιλιάδες 

εξακόσια ενενήντα δύο ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά 

(29.692,77 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901 

Ειδικός Φορέας 999-03 Λογαριασμός 2120201001 του 

οικονομικού έτους 2022 για την κάλυψη δαπανών υπε-

ρωριακής απασχόλησης: α) είκοσι δύο (22) υπαλλήλων 

της Δ/νσης Οικονομικού για το A’ εξάμηνο του 2022 και 

β) είκοσι τριών (23) υπαλλήλων της Δ/νσης Οικονομικού 

για το Β’ εξάμηνο του 2022, λόγω αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής απασχό-

λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσια-

κών αναγκών, για το Α’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 

30.06.2022, σε είκοσι δύο (22) υπαλλήλους και μέχρι 

εκατόν δεκατρείς (113) ώρες ανά υπάλληλο οποιασ-

δήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης 

(μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) της Διεύθυνσης Οικονο-

μικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, και 

για το Β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 31.12.2022, σε 

είκοσι τρείς (23) υπαλλήλους και μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο οποιασδήποτε κατηγορίας, 

κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δι-

καίου) της Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

      Αριθμ. 41537 (2)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
12ωρης/24ωρης λειτουργίας ̈ πηρεσιών του Δή-
μου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίσθηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώ-
δικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20169Τεύχος B’ 2041/21.04.2022

11. Το άρθρο 16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

12. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06- 2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

15. Το άρθρο 2 της από 21-12-2018 Ειδικής Συλλογικής 
Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) της Π.Ο.Ε. Ο.Τ.Α. (Β’ 6159).

16. Την υπ’ αρ. 25/2022 (ορθή επανάληψη) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας Π.Ε. 
Πρέβεζας, σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους 
που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη: α) καθιέρω-
σης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, β) καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Πε-
ριβάλλοντος και γ) καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της 
υπηρεσίας ναυαγοσωστικής κάλυψης των κοινόχρηστων 
παραλιών του Δήμου, κατά την χρονική περίοδο δραστη-
ριοποίησής της, όταν κριθεί αναγκαίο, για το έτος 2022.

17. Την υπ’ αρ. 14148/31-12-2021 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού- Λογιστηρίου και Προμηθειών 
του Δήμου Πάργας, περί εξασφάλισης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, του ανωτέρω 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε: 1) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περι-
βάλλοντος, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-
γίας και των αυξημένων αναγκών της (ανεπάρκεια προ-
σωπικού, ανάγκες συνεχούς λειτουργίας αντλιοστασίων 
και αντιμετώπισης βλαβών), 2) την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-
τουργίας και των αυξημένων αναγκών της (ανεπάρκεια 
προσωπικού, αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμ-
μάτων ανακυκλώσιμων και μη, κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες σε όλη την έκταση 
του Δήμου, ανάγκες οδοκαθαρισμού και καθαριότητας 
κοινοχρήστων χώρων κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες λόγω αυξημένης προσέλευ-
σης κοινού - τουριστών και λειτουργίας των καταστη-
μάτων) και 3) την καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας της 
υπηρεσίας ναυαγοσωστικής κάλυψης των κοινόχρηστων 
παραλιών του Δήμου, κατά την χρονική περίοδο δρα-
στηριοποίησής της, όταν κριθεί αναγκαίο, λόγω της ιδι-
οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών της (μεγάλος αριθμός λουόμενων - τουριστών), 
του Δήμου Πάργας Π.Ε. Πρέβεζας, για το έτος 2022.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την Απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας, 
οικονομικού έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 20-6022.001 
(2.000,00 €), 20-6012.001 (2.500,00 €), 25-6022.001 
(3.000,00 €), 25-6012.001 (5.000,00 €) και 70-6042.001 
(5.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 18 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1122 (3)

Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης λειτουργί-
ας της ̈ πηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Φαι-
στού και πενθήμερης εβδομάδας εργασίας από 
§ρίτη μέχρι και Σάββατο. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων»(Α’ 143).

4. Τo άρθρο 28 και το άρθρο 28Α του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 16924/07-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Φαιστού, με το οποίο διαβιβάσθηκε στην υπηρεσία η 
υπ’ αρ. 198/29-11-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Φαιστού περί της διεύρυνσης του ωραρίου 
λειτουργίας, απασχόλησης κατά τα Σάββατα-Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του οικείου Δήμου, καθώς και καθιέρω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20170 Τεύχος B’ 2041/21.04.2022

σης πενθήμερης εργασίας με εβδομαδιαία εργασία από 

Τρίτη έως Σάββατο και με ημέρα ανάπαυσης τη Δευτέρα.

7. Το υπ’ αρ. 11087/16-12-2021 έγγραφο, με το οποίο 

ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

8. Την υπ’ αρ. 1206/07-02-2022 βεβαίωση του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Φαιστού περί πρόβλεψης πιστώσεων 

στον Κ.Α. 20.6012 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022 του εν λόγω Δήμου και περί 

πρόβλεψης ανάλογων πιστώσεων στους προϋπολογι-

σμούς επόμενων οικονομικών ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για τους λόγους που αναφέρονται αναλυ-

τικά στην υπ’ αρ. 198/29-11-2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Φαιστού:

1. Την εξαίρεση της Υπηρεσίας Καθαριότητας του εν 

λόγω Δήμου από την εφαρμογή του τυπικού ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών και την καθιέρωση η 24ωρης 

λειτουργίας της υπηρεσίας, καθώς και τη λειτουργία τις 

Κυριακές και Αργίες καθ’όλη τη διάρκεια του έτους. Η 

παραπάνω εξαίρεση αφορά το σύνολο του μόνιμου 

προσωπικού καθαριότητας, ήτοι έξι (6) οδηγούς απορ-

ριμματοφόρου και δεκατρείς (13) εργάτες καθαριότητας.

2. Την καθιέρωση πενθήμερης εργασίας με εβδομαδι-

αία εργασία από Τρίτη έως Σάββατο και με ημέρα ανά-

παυσης τη Δευτέρα:

- Για τρεις (3) οδηγούς και έξι (6) εργάτες καθαριότητας 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους

- Επιπλέον για έναν (1) οδηγό απορριμματοφόρου και 
δύο (2) εργάτες καθαριότητας για τη χρονική περίοδο 
από 1η Απριλίου έως και την 31η Οκτωβρίου κάθε έτους.

Σε περιπτώσεις εξαιρετικής ανάγκης της υπηρεσίας η 
ημέρα ανάπαυσης μπορεί να μετατίθεται από Δευτέρα 
σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της ίδιας εβδομάδας.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1206/07-02-2022 βεβαίωση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Φαιστού, από την παρού-
σα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
15.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας έχουν προ-
βλεφθεί πιστώσεις σε βάρος του Κ.Α. 20.6012 του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
εν λόγω Δήμου. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν 
στον προϋπολογισμό των επόμενων οικονομικών ετών.

Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 
8321/02-08-2011 απόφαση (Β’ 2153).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 17 Φεβρουαρίου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020412104220004*


